UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1268 /STC-VP Đồng Tháp, ngày 04 tháng 6 năm 2020

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

cải thiện chỉ số cải cách

hành chính cấp tỉnh

năm 2020

Kính gửi: Sở Nội vụ.

_____

 Tiếp nhận công văn số 1069/SNV-CCCQ ngày 01 tháng 6 năm 2020 của

Sở Nội vụ về việc góp ý dự thảo Kế hoạch cải thiện chỉ số cải cách hành chính

cấp tỉnh năm 2020.

  Sở Tài chính có ý kiến như sau:

 Về cơ bản, Sở Tài chính thống nhất với dự thảo Kế hoạch, tuy nhiên đối

với nội dung cải cách tài chính công (điểm b, mục 4) “Ban hành các văn bản

thuộc thẩm quyền của tỉnh về quản lý sử dụng tài sản công”, đề nghị điều chỉnh

là: “Ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của tỉnh về quản lý, sử dụng tài sản

của các cơ quan hành chính, đơn vị hoạt động sự nghiệp trên địa bàn tỉnh”.

Đồng thời, bổ sung thêm 2 điểm vào mục 4 giao nhiệm vụ cho các ngành liên

quan thực hiện, cụ thể như sau:

 - Ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của tỉnh về quản lý, sử dụng tài

sản hạ tầng giao thông đường bộ, thủy nội địa trên địa bàn tỉnh”. Nhiệm vụ này

giao Sở Giao thông Vận tải thực hiện.

- Ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của tỉnh về quản lý, sử dụng tài

sản hạ tầng thủy lợi, tài sản là công trình cấp nước sạch tập trung trên địa bàn

tỉnh”. Nhiệm vụ này giao Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện.

 Nay xin báo đến Sở Nội vụ được biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:                    KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;          PHÓ GIÁM ĐỐC
-Phòng QLG&CS; TC-HCSN;
-Lưu VT, VP/ntkp.

                                                                           Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-04T11:03:03+0700
	Sở Tài chính